

Sprawozdanie z działalności Fundacji za 2022 rok.

1. Dane rejestracyjne fundacji, tj.:	
a. nazwa fundacji:	FUNDACJA ZDAŻYĆ PRZED RAKIEM
b. siedziba fundacji:	Ul. Fredry 22 ; 40-662 Katowice
c. adres fundacji:	Ul. Fredry 22 ; 40-662 Katowice
d. aktualny adres do korespondencji:	Ul. Fredry 22 ; 40-662 Katowice
e. adres poczty elektronicznej:	fundacja@zdazycprzedrakiem.pl
f. data wpisu w Krajowym Rejestrze Sądowym:	20-01-2017r.
g. numer KRS:	0000659623
h. statystyczny numer identyfikacyjny REGON:	366382831
i. dane członków zarządu fundacji (imię i nazwisko, pełniona funkcja):	Marta Bula – Prezes Zarządu
j. określenie celów statutowych fundacji:	<p>Celem fundacji jest:</p> <ul style="list-style-type: none"> • prowadzenie działalności prozdrowotnej, szczególnie w zakresie promowania profilaktyki chorób nowotworowych, • niesienie pomocy osobom niepełnosprawnym, • niesienie pomocy osobom dotkniętym poważnymi, trudno uleczalnymi schorzeniami, • udzielanie pomocy przy rehabilitacji, • udzielanie pomocy szpitalom i placówkom medycznym, • udzielanie pomocy placówkom wychowawczym, oświatowym i opiekuńczym, • podejmowanie i wspieranie działań w zakresie upowszechniania profilaktyki zdrowotnej, • współfinansowanie i finansowanie zabiegów operacyjnych.
2. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych:	<p>Fundacja realizuje cele przez:</p> <ul style="list-style-type: none"> • kampanie edukacyjne - uświadamiające znaczenie profilaktyki dla zapobiegania chorobom nowotworowym piersi i informujące o rodzajach badań profilaktycznych, • wydarzenia sportowo-kulturalne – kształtujące postawy prozdrowotne, zachęcające do kontroli zdrowia, motywujące do aktywnego stylu życia – Akcja „Zdażyć przed Rakiem” organizowana co roku w Parku Zadole w Katowicach. • akcje bezpłatnych badań profilaktycznych piersi z wykorzystaniem sprzętu najnowszej generacji (USG, mammografia), • szkolenia z samobadania piersi - wykorzystujące specjalistyczny model do diagnostyki nowotworowej pozwalający na wyczuwanie różnego rodzaju zmian chorobowych, • spotkania propagujące badania profilaktyczne - w szczególności USG i mammografię (cytologię oraz szczepienia przeciwko wirusowi HPV wywołującemu raka szyjki macicy),

	<ul style="list-style-type: none"> • autorskie materiały informacyjne (ulotki), • komunikację poprzez media społecznościowe, • udostępnienie dedykowanej aplikacji komórkowej instruującej jak i kiedy samodzielnie badać piersi.
<p>3. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych:</p>	<p>W dniu 01-10-2022 miała miejsce 8 edycja Akcji Bieg „Zdążyć przed Rakiem” Akcja odbyła pod honorowym patronatem Prezydenta Miasta Katowice Pana Marcina Krupy. Partnerem Medycznym Akcji było Centrum Medyczne Tommed Sp. z o.o. Ośrodek Diagnostyki spółka komandytowa. a współorganizatorem Radny Miasta Katowice – Pan Krzysztof Pieczyński oraz Katowice Miasto Ogrodów Instytucja Kultury im. Krystyny Bochenek.</p> <p>8 Bieg Zdążyć Przed Rakiem odbył się tradycyjnie na dystansie ok. 5 km w Parku Zadole w Katowicach, w którym uczestniczyło stacjonarnie 265 osób, natomiast w formule online biegnęło 131 osób. V bieg dziecięcy „dla naszego Zdrowia” , w którym udział wzięło prawie 200 dzieci odbył się również na terenie Parku Zadole z tym, że na dystansie 300 m.</p> <p>W tym roku akcja była skierowana również do Panów w kierunku profilaktyki chorób nowotworowych prostaty. Środki pozyskane z opłat startowych zostały przeznaczone na przeprowadzenie badań USG oraz MMG piersi kobiet oraz badań USG jamy brzusznej u mężczyzn.</p> <p>Podczas biegu było obok siebie kilka stref dla odwiedzających miasteczko biegowe:</p> <ul style="list-style-type: none"> - FUNDACJA CAFE - pyszna kawa, herbata, rozmowy o profilaktyce, nauka samobadania piersi, sklepik Fundacji gdzie można było nabyć za cegiełkę przepiękne limitowane filiżanki Fundacji oraz pyszne babeczki, - STREFA GASTRONOMII - z posiłkiem regeneracyjnym dla biegaczy, - STREFA DARMOWYCH BADAN DLA MĘŻCZYŹN - tu na miejscu pobierana była krew na oznaczenie poziomu hormonu PSA u mężczyzn, - STREFA SPORTU - wykręcanie kilometrów dla Fundacji na rowerach stacjonarnych, - STREFA DLA DZIECI – zajęcia kreatywne i poczęstunek dla dzieci, - NAMIOT NFZ - karty EKUZ i porcja ważnych informacji dla pacjentów, - FOTOBUDKA - darmowe foto dyplomy oraz zdjęcia pamiątkowe z biegu, - STREFA REHABILITACJI - darmowy masaż, kinezjotaping, pokazy ergonomii siedzenia na krześle biurowym,

	<p>- BIURO ZAWODÓW – gdzie można było odebrać numer startowy, a po ukończonym biegu odebrać pakiet dla biegacza.</p> <p>Rodzinny charakter wydarzenia „Zdążyć Przed Rakiem” podkreśliły występy Orkiestry Komendy Wojewódzkiej Policji w Katowicach oraz występ zespołu Fundacji Bażantowo. Całość poprowadził konferansjer i dziennikarz Pan Irek Bieleninik.</p>
4. Informacje o wysokości uzyskanych przychodów, z wyodrębnieniem ich źródeł (np. spadek, zapis, darowizna, środki pochodzące ze źródeł publicznych, w tym z budżetu państwa i budżetu jednostek samorządu terytorialnego) oraz formy płatności (np. gotówka, przelew):	<p>Fundacja osiągnęła przychody w wysokości 54 329,00 zł</p> <p>Źródła przychodów:</p> <ul style="list-style-type: none"> - otrzymane darowizny: 30 033,00 zł, z tego od osób fizycznych 6 789,90 zł, od osób prawnych 23 243,10 zł (przelew) - otrzymane środki pozyskane z opłat startowych uczestników Akcji „Zdążyć przed Rakiem”: 20 100,00 zł (przelew) - otrzymane środki w ramach zbiórki publicznej: 1 905,00 zł (gotówka).
5. Informacje o odpłatnych świadczeniach realizowanych przez fundację w ramach celów statutowych z uwzględnieniem kosztów tych świadczeń:	<p>W 2022 roku fundacja nie realizowała odpłatnie żadnych świadczeń.</p>
6. Działalność gospodarcza, tj.:	
a. informacja, czy fundacja prowadzi działalność gospodarczą (niepotrzebne skreślić):	
tak, prowadzi	nie, nie prowadzi
b. informacje o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego:	
c. wynik finansowy z prowadzonej działalności gospodarczej:	0,00 zł
d. procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł:	
7. Informacje o kosztach z wyodrębnieniem formy płatności (np. gotówka, przelew) poniesionych na:	
a. realizację celów statutowych:	<p>144 519,33 zł, z tego na:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Umorzenie środków trwałych: 9 124,38 zł • Materiały i energia: 36 410,37 zł • Usługi obce: 93 448,35 zł • Wynagrodzenia: 0,00 zł • Pozostałe koszty: 5 536,23 zł.

b. administrację (np. czynsze, opłaty telefoniczne, pocztowe, itp.):	13 322,97 zł, z tego na:		
	<ul style="list-style-type: none"> • Materiały i energia: 862,43zł • Usługi obce: 11 453,37 zł • Podatki i opłaty: 991,83 zł • Pozostałe koszty: 15,34 zł 		
c. działalność gospodarczą:	Brak		
d. pozostałe:	Brak		
8. Dane o zatrudnieniu w fundacji, tj.:			
a. łączna liczba osób zatrudnionych w fundacji:	0 osób		
b. liczba osób zatrudnionych w fundacji z podziałem na zajmowane stanowiska:	0 osób		
c. liczba osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej:	0 osób		
9. Dane o łącznej kwocie wynagrodzeń wypłaconych w fundacji: 0,00 zł, w tym:			
a. wynagrodzenia:	0,00 zł		
b. nagrody:	0,00 zł		
c. premie:	0,00 zł		
d. inne świadczenia:	0,00 zł		
e. wynagrodzenia osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej:	0,00 zł		
10. Dane o wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innych organów fundacji, z podziałem na:			
a. wynagrodzenia:	0,00 zł		
b. nagrody:	0,00 zł		
c. premie:	0,00 zł		
d. inne świadczenia:	0,00 zł		
11. Dane o wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego osobom kierującym działalnością gospodarczą, z podziałem na:			
a. wynagrodzenia:	0,00 zł		
b. nagrody:	0,00 zł		
c. premie:	0,00 zł		
d. inne świadczenia:	0,00 zł		
12. Dane o wydatkach na wynagrodzenia z umów zlecenia:	0,00 zł		
13. Dane o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych:			
a. wysokość pożyczki:	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
b. pożyczkobiorca:	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł

c. warunki przyznania pożyczki:	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
d. podstawa statutowa udzielenia pożyczki:	0,00 zł	0,00 zł	0,00 zł
14. Dane o kwotach zgromadzonych na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego lub spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej w przypadku rachunku członka spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej, oraz kwotach zgromadzonych w gotówce:	Fundacja posiada rachunek rozliczeniowy prowadzony w banku PKO BP. Na dzień 31-12-2022 roku kwota zgromadzonych środków na tym rachunku wynosiła 13 080,03 zł. Na dzień 31-12-2022 roku kwota zgromadzonych środków pieniężnych w gotówce wynosiła 0,00 zł (zero złotych 00/100).		
15. Dane o wartości nabytych obligacji:	Brak		
16. Dane o wielkości objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek:	Brak		
17. Dane o nabytych nieruchomościach:			
a. wysokość kwot wydatkowanych na nabycie nieruchomości:	Brak		
b. przeznaczenie nabytych nieruchomości:	Brak		
18. Dane o nabytych pozostałych środkach trwałych:	W 2022 roku Fundacja nabyła środek trwały – był to model piersi do diagnostyki nowotworowej. Zakupiony został za kwotę 8 170,89 zł, płatność nastąpiła przelewem bankowym.		
19. Dane o wartości aktywów fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych:	Aktywa trwałe: 1 208,00 zł, w tym długoterminowe rozliczenia międzyokresowe: 1 208,00 zł. Aktywa obrotowe: 13 632,89 zł, w tym: - Należności z tytułu dostaw i usług: 0,00 zł - Środki pieniężne zgromadzone na rachunku bankowym: 13 080,03 zł. - Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe: 552,86 zł. Aktywa bilansu: 14 840,89 zł.		
20. Dane o wartości zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych:	Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania 16 753,81 zł, w tym - zobowiązania krótkoterminowe: • wobec pozostałych jednostek z tytułu dostaw i usług: 16 753,81 zł		
21. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe (<i>usługi, państwowe zadania zlecone i zamówienia publiczne</i>) oraz wyniku finansowym tej działalności:	W 2022 roku Fundacja realizowała na zlecenie Urzędu Miasta Katowice projekt pod nazwą: Miasto Katowice Spotkania z Profilaktyką, które odbyły się w Centrum Handlowym Libero, w Kinie Helios. Na ich realizację Fundacja otrzymała dotację z Urzędu Miasta Katowice w kwocie 2 291,00 zł. Na spotkaniach miała miejsce prelekcja na temat zdrowia, zaprezentowanie modelu do		

	badania piersi oraz wyświetlenie filmu promocyjnego o tematyce zdrowotnej.
22. Informacja o rozliczeniu fundacji z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych:	W 2022 roku na Fundacji nie ciążył obowiązek rozliczenia się z tytułu zobowiązań podatkowych.
23. Informacja o składanych deklaracjach podatkowych:	Fundacja w 2022 roku złożyła: - zeznanie roczne CIT-8 za 2021 rok.
24. Informacja, czy fundacja ustanowiona na podstawie ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu:	Fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 roku o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowania terroryzmu.
25. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację ustanowioną na podstawie ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji:	W 2022 roku Fundacja nie przyjęła oraz nie dokonała płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000,00 Euro.
26. Informacja, czy w okresie sprawozdawczym była przeprowadzona w fundacji kontrola, a jeśli była – to należy wskazać organ kontrolujący oraz wyniki kontroli:	W 2022 roku w Fundacji nie była przeprowadzana żadna kontrola.

Czytelne podpisy osób uprawnionych do reprezentacji Fundacji: